
1 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН 

 

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.08.2019                                        с.Тюхтет                                      № 26-73 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского сельского Совета депутатов от 

16.08.2018 № 20-54 «Об утверждении Положения о старосте сельского 

населенного пункта, расположенного на территории муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района» 

 

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28, 41.1 Устава 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края 

Тюхтетский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского сельского Совета 

депутатов от 16.08.2018 № 20-54 «Об утверждении Положения о старосте 

сельского населенного пункта, расположенного на территории 

муниципального образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. подпункты а), ж), з), и), л) пункта 3.1 раздела 3 Положения 

исключить. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по социальной политике, законности и местному самоуправлению 

Тюхтетского сельского Совета депутатов (В.И.Матвеева). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тюхтетского  

сельского Совета депутатов,  

Глава Тюхтетского сельсовета                                                    Г.А. Крупенько 

 
 

 

 


